Quam erogo sero esset die illa. **J**oannis. **L**uce. **x**iiij. **H**istoria huius euangelii facta est ipso resurrectionis domini die. **P**rima parte: pro secunda autem parte in octaua pasche. **A**n te initium illius euangelii scribit sanctus Joannes in eodem capitulo.

Postilla

D

In octa. Pasche

E consolari sua apparitione. **a** **Et** fores essent clausę vbi discipuli erant congregati ppter metum iudeorum: qđ ex diuina ordinatione factum est vt iesus intraret ad discipulos ianuis clausis: vt ostenderet se habere corp^o glificatu.

b **U**enit iesus et stetit in medio eorum. vnde: **G**ibi duo vel tres congregati fuerint in noie meo: ibi sum in medio eorum. **c** **Et** dixit eis: Pax vobis. **T**ho. quasi diceret: nō turbemini: nec timeat: ego sum qui pacem vobis pmisi: et paces vobis predicauit: et ideo ex auditu salutationis potestis me agnosce. **d** **Et** cum hoc dixisset: ostendit eis manus et latus. vt non solum audiuisset etiam visu certificaret. **e** **Et** hausi sunt discipuli viso domino. **T**ho. contristati em in eius morte letantur de resurrectione: et sic socij passionis sūt particeps consolationis. **f** **Dixit** ergo eis iterum: Pax vo. Iterat oblatione pacis: vt mōstret ppter suū aduentum esse pacificata: et que in celis: et que in terra sunt. **g** **Si** aut mittit me pater. s. ad veritates fidei nūciandas in iudea. **h** **Et** ego mitto vos. ad eandem publicandā per vniuersum mūdum. In signū huius dixit eis in die ascensionis. **I**te in mūdū vniuersū pdicā

Ps. 18. a te euāgelū oi creature. vñ: In oēs terras

erunt sonus eoz. **E**t quia executio huius officij nō pōt cōuenienter fieri sine gratia spū sancti: ideo sequit. **i** **Et** cū hęc dixisset insus. et rē. **T**ho. oñdes p h q sic status. pcedebat d ore ipsi^o iesu chusti: ita

a **Et** fores essent clausę vbi discipuli erant congregati ppter metum iudeorum: venit Iesus et stetit in medio eorum et dixit eis: Pax vobis. **E**t cum hoc dixisset: ostendit eis manus et latus: gausi sunt discipuli viso domino. **Dixit** ergo eis iterum: Pax vobis: sicut misit me pater et ego mitto vos: **hęc** cum dixisset insufflauit et dicit eis: Accipite spiritū sanctum. **quorum** remiseritis peccata remittuntur eis: et quorum retinueritis retenta sunt. **Thomas** autē vnus ex duodecim qđ dicit dydimus: nō erat cum eis qñ visus. **Dixerunt** g ei alij discipuli

hec cum dixisset insufflauit et dicit eis: Accipite spiritū sanctum. **quorum** remiseritis peccata remittuntur eis: et quorum retinueritis retenta sunt. **Thomas** autē vnus ex duodecim qđ dicit dydimus: nō erat cum eis qñ visus. **Dixerunt** g ei alij discipuli

hec cum dixisset insufflauit et dicit eis: Accipite spiritū sanctum. **quorum** remiseritis peccata remittuntur eis: et quorum retinueritis retenta sunt. **Thomas** autē vnus ex duodecim qđ dicit dydimus: nō erat cum eis qñ visus. **Dixerunt** g ei alij discipuli

hec cum dixisset insufflauit et dicit eis: Accipite spiritū sanctum. **quorum** remiseritis peccata remittuntur eis: et quorum retinueritis retenta sunt. **Thomas** autē vnus ex duodecim qđ dicit dydimus: nō erat cum eis qñ visus. **Dixerunt** g ei alij discipuli

spū sancti q dabat in statu pcedit ab ipso filio iesu chusto sic pcedit a patre: qđ est cōtra grecos: q negant spū sanctū pcedere a filio. **k** **Quorū** remi. pec. remittuntur eis. id est qz solueritis soluta sunt. **l** **Et** qz reti. ret. sunt. i. qz ligaueritis ligati sunt. vñ dicit: **Quęcūqz** ligaueris sup terrā erūt ligata et in celis: et quęcūqz solueris sup terram erunt soluta et in celis. **hora**. ista potestas intelligenda est clauē nō errante. **Tunc** autē errat qñ sacerdos soluit illū quem deus nō soluit: vel qñ ligat que deus nō ligat. **Thomas** autē vnus ex duobus. **Thomas** qui dicit dydimus. **Non** erat cum eis qñ ve. te. **Ly.** ipse em inter alios discipulos

los videt magis fuisse timidus. **Et** ideo tardius venit ad locum vbi cōgregabantur discipuli: et ideo ppter tarditatem suā priuatus est illa visione chusti: hoc aut factū est diuina ordinatione: ppter nostrā cōfirmationē. vñ **Beg.** **Dū** ille ad fidē palpādo reducit: nostra mēs omni dubitatione postposita in fide solidat. **o** **Dixerunt** ergo ei alij discipuli qz boni rumores cito

Anunciatur. a **C**redimus dñm. sic em
eum ante passionē nominabāt. b **I**lle
autē dixit eis: Nisi videro in mani
bus eius fixurā clauoz. s. vt probē vi
su. c **E**t mit. digi. meū in lo. cla. et

mit. ma. rē. vt p
bem tactu. Isti em
duo sūt sēsus q̄ mi
n° p̄nt decipi. s. vi
sus r̄ tact°. d **E**t
p° di. oc. ite. rē.
Ly. factō inuuallo
Ebrist° apparebat
discipulis: qz nō cō
uersabat quotidie
vel cōtinue cū eis:
vt ostenderet se re
surrexisse ad vitam
immortalez ab ho
minibus hui° mun
di separā. e **C**le
nit le. ia. clau. vt
ostenderet corpus
glorificatū. f **E**t
stetit in me. eoz
vt posset ab omni
bus videri. g **E**t
dixit eis. Pax. v.
qz sic salutare con
sueuerat discipulos
suos: r̄ etiā sic do
cuerat discipulos
salutare alios ho
mies. vñ dicat. In
quacūqz domū
itruerit: p̄mū di
cite: Pax huic do
mū. h **D**einde
dicit thome. In
fer digi. tuū huc
vt probes p̄ tactū.
i **E**t vide ma
nus meas. vt p̄
bes per visum.
k **E**t affer. id ē
applica. l **C**ada
num tuā: et mit
te in lat° meū: et
noli esse incredū

lus / sed fidel. quasi dicat. Propter tuā
dubitationem sanandā ostendo tibi vul
nera mea. Unde Aug° in li. de trinita. di
cit: q̄ thomas palpauit cicatrices christi.
m **R**espondit Thomas et dixit ei.

Dominus me
et deus meus.
Tho. ecce perfecta
fides: quia cōtref
humanitatē et dei
tatē christi. Domi
nus: quantū ad hu
manitatē qua nos
redemit. De° quā
tū ad deitatē: q̄ nos
creauit. n **D**icit
ei iesus: quia vi
disti me thoma
scilicet hominem.
o **C**redidisti.
scilicet deū. Lyra.
Mā Thomas ali
ud vidit / et aliud
credidit: quia hu
manitatem vidit:
et deitatem que in
presenti videri nō
potest credidit.
p **B**eati qui
non viderunt et
crediderunt. Ly
ra. i hoc stat sola
tio nostra: qz Chri
stum nō vidimus:
r̄ tamen credimus
ipsum veraciter es
se sub specie panis
in sacramento.
q **A**ulta qui
dem r̄ alia signa
fecit Iesus i cō
spectu discipu
loz suozum que
non sunt scripta
in libro hoc. 30
annis euangelium
pauiciora signa nar
rauit q̄ omnes alij
euāgelistz: quia vlt

Respondit thōas et dixit: m
Dñs meus r̄ deus me°. Dicit ei n
tel°. Quia vidisti me thoma cre
didisti. Beati q̄ nō viderūt r̄ cre
diderunt. **A**ulta quidē r̄ alia si
gna fecit iesus in conspectu disci
puloz suozum que non sunt scripta
in libro hoc. 30 annis euangelium
pauiciora signa narrauit q̄ omnes
alij euāgelistz: quia vlt

Affer manū tuā: r̄ mitte in lat° me
um: et noli esse incredulus: sed fi
delis. **R**espondit thōas et dixit: m
Dñs meus r̄ deus me°. Dicit ei n
tel°. Quia vidisti me thoma cre
didisti. Beati q̄ nō viderūt r̄ cre
diderunt. **A**ulta quidē r̄ alia si
gna fecit iesus in conspectu disci
puloz suozum que non sunt scripta
in libro hoc. 30 annis euangelium
pauiciora signa narrauit q̄ omnes
alij euāgelistz: quia vlt

Affer manū tuā: r̄ mitte in lat° me
um: et noli esse incredulus: sed fi
delis. **R**espondit thōas et dixit: m
Dñs meus r̄ deus me°. Dicit ei n
tel°. Quia vidisti me thoma cre
didisti. Beati q̄ nō viderūt r̄ cre
diderunt. **A**ulta quidē r̄ alia si
gna fecit iesus in conspectu disci
puloz suozum que non sunt scripta
in libro hoc. 30 annis euangelium
pauiciora signa narrauit q̄ omnes
alij euāgelistz: quia vlt

Bar. 10. b

Dñica. I. post octa. Pasche

Etimo scripsit: et signa que alij scripserunt/ omisit. **a** **H**ec autem scripta sunt. **vt credatis quia Iesus est fili^{us} dei.** scilicet naturalis in potentia sibi per omnia equalis: et per consequens idem in di-

clauibus/scz potestatis: et discretiois. **Re-** mittunt eis. i. tunc dñs approbabit remis- sionē pctōz. **Et quoz nō remiserit/deus nō approbabit.** Chrys. Sicut rex pncipē mittēs dat ei p̄tātē mittere in carcerem et

*si signa nō fuerit
p̄tē. nō uidet
lyca. q̄ dicit
luna. q̄ dicit
na: ergo habet
cristia p̄ christo
apostolos. quia
sicut et alij eos
cristos p̄p̄t
nō. sed w. char.
uocant. omnia
relata.*

Act. 4. b

Unde dicit. **N**ec aliud est nomē sub celo datum hominibus: i quo oporteat nos saluos fieri. **U**nde circa fens euangelium/ ubi dicitur. **A**ccipite spiritum sanctum: quorum remiseritis peccata/ remittentur eis etc. **E**videtur q̄ nisi sacerdos habeat spiritum sanctum: nō potest soluere: qz dicit primo. **A**ccipite spiritum sanctum: et postea subdit. **Q**uorum remiseritis peccata/ remittuntur eis. **R**espondeatur/ q̄ sacerdos absoluit ex officio/ et non ex vice merito: et sic sacerdos bon^{us} et malus in virtute sp̄s sancti remittit peccatū qz in virtute characteris ordinis que datur a sp̄s sancto: qui operatur in sacramētis. **G**lo. **Q**uorum remiseritis: id ē quos dignos remissione iudicaueritis duabus

*quare magis
stantiam.
p̄tē. nō uidet
lyca. q̄ dicit
luna. q̄ dicit
na: ergo habet
cristia p̄ christo
apostolos. quia
sicut et alij eos
cristos p̄p̄t
nō. sed w. char.
uocant. omnia
relata.*

pulozum suorum que non sunt **a** **s**cripta in libro hoc. **H**ec autem **s**cripta sūt vt credatis qz **i**esus ē **f**ilius dei: **e**t vt credentes **h**abeatis in nomine eius.

Dñica. I. post octauas Pasche Euangelium. Joannis. X. b. circa principium.

Item **p**ore: **B**ixit **I**esus discipulis suis. **E**go suz p̄ **s**tor bonus. **B**onus pa

stor animā suam dat pro ouibus suis. **M**ercenari^{us} autē qui nō est **st**or animā suā p nobis posuit: et nos debemus p fratrib^{us} nostris aīas ponere. **C** **A**mercenari^{us} autē et qui nō etc. **D**icit t̄ agit condic-

Postilla

Ego suz pa. bo. **B**onus pas. ani mā suaz dat etc. **J**oannis. x. **D**istinctio huius euāgelij facta est anno xpi st. xxxij. vj. kalē. **O**ctobris: i sabba to: luna. xij. inditio ne. v. **A**nte initium illius euāgelij scribit sacrus Joānes in eodē ca. q̄ **C**hris tus dixit discipulis suis. **E**go sū ostiū: p me si quis introierit/ saluabit: et ingreditur et egredietur/ et pascua inueniet. **T**ūc postmodum sequit euāg. **bod. e** **E**go sū pa. bo. **I**y. **I**n p̄ti euā. ponit euāgelista 2 ditiōes boni pastoz: et etiā mercenarij: qz bon^{us} pastoz debet h̄re affectionē ad gregē: in tantū q̄ p eo si necesse est sustineat mortē. **G** dicit. **C** **B**onus pa. a. su. i. vitā corpālē. **G** **D**at sp̄te et volūtariē. **b** **P**ro ou. suis. **I**mplevit hoc ipse christus: qz animā suā p̄ciosissimā dedit. p salute mūdi. **G** **A**ni mā suā p nobis posuit: et nos debemus p fratrib^{us} nostris aīas ponere. **C** **A**mercenari^{us} autē et qui nō etc. **D**icit t̄ agit condic-